
Contacto

Teléfono 978619918
Fax 978617805
Correo Electrónico contratacion@teruel.net

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(44001) Teruel España
ES242

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20190001748
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2020
a las 14:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Teruel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teruel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción del Plan Estratégico de Turismo de la
Ciudad de Teruel 2025

Valor estimado del contrato 18.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.627 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.700 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

Oferta mejora valorada conforme a los criterios establecidos en los pliegos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ILUNION TECNOLOGIA Y ACCESIBILIDAD, S.A

http://www.teruel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g2X20e7RV4Orz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=deb08eb1-b389-4b66-b01d-a7434701622e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.643 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 15
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF A81673352
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.773 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.875,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a los criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con la legislación vigente

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/11/2019 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2019 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja sobre el precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Incremento de personal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cronograma del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Descripción de las fases del proyecto y metodología de trabajo



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RJTGlbde2L0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005977345 |  2020-420654 | mar, 01 dic 2020 14:39:31:737 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128578237683419389935808129917074006324 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RJTGlbde2L0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

